
Ergebnisprotokoll
28. Höchberger Krackenturnier   /
40. Jahre Minigolf am Mainlandbad

Veranstalter/Ausrichter: TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.

Austragungsort: Rudolf-Harbig-Platz, 97204 Höchberg

Datum: Sonntag, 02.08.2020

Turnierleitung: Simone Limpius TG Höchberg

Oberschiedsrichter: Werner Meixner MGF Hammer

Schiedsrichter: Norbert Mitterle TG Höchberg
Stephanie Grabrucker OMGC Ingolstadt

Teilnehmende Vereine: Einzel Mannschaft
TG Höchberg 9 2
MGV Ansbach 8 2
MSV Würzburg-Löwenbrücke 8 1
OMGC Ingolstadt 8 1
BGC Schweinfurt 5 1
MGC Murnau 5 1
MGC Wertheim 5 1
1. MGC Bamberg 4 1
1. BGC Wolfsburg 2
MGC Ostheim 2
MGF Hammer 2
BGC Landshut 1
1. BGC Leibzig 1
MGC Ingolstadt 1
UBGC Hörbranz 1
Gesamt 62 10

Bes. Vorkommnisse: SM I: Arne Oppmann gewinnt das Stechen um Platz 2 
SM II: Walter Wildt gewinnt das Stechen um Platz 3

für die Richtigkeit der Angaben

Simone Limpius



Einzelwertung

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Lukas Stuffer MGV Ansbach e.V. 29 29 33 27 29,50 6 118
2 Lena Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 31 28 31 42 33,00 14 132
3 Ronja Hablowetz MGV Ansbach e.V. 32 35 35 38 35,00 6 140

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 19 20 19,75 2 79
2 Clemens Schreiber 1. BGC Wolfsburg e.V. 24 20 24 20 22,00 4 88
3 Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 28 25 25,75 4 103

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 19 19 23 21,25 5 85
2 Frank Ziegler TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 22 22 21 23 22,00 2 88
3 Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 20 25 22,25 5 89
4 Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 21 22 23 25 22,75 4 91
5 Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 26 22 21 23,00 5 92
6 Stefan Weinhold 1. BGC Wolfsburg e.V. 22 23 24 25 23,50 3 94
7 Sven Helldörfer MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 22 26 23 23,50 4 94
8 Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 21 25 26 23 23,75 5 95
9 Daniel Fischer BGC Schweinfurt e.V. 27 23 24 22 24,00 5 96

10 Marcus Hey OMGC Ingolstadt e.V. 24 24 26 26 25,00 2 100
11 Jörg Sienknecht BGC Schweinfurt e.V. 27 27 27 25 26,50 2 106
12 André Reinhardt MGC Ostheim / Rhön e.V. 34 28 30 36 32,00 8 128

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Sandra Waldherr MGC Wertheim 91 e.V. 23 29 30 22 26,00 8 104
2 Stephanie Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 28 26 30 24 27,00 6 108
3 Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 25 35 26 27,50 11 110
4 Brigitte Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 25 30 28 39 30,50 14 122

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. 24 26 34 24 27,00 10 108
2 Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt e.V. 30 29 29 25 28,25 5 113
3 Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 34 26 33 28 30,25 8 121
4 Inge Heinlein MGV Ansbach e.V. 33 32 32 34 32,75 2 131
5 Maritta Breier MGV Ansbach e.V. 30 35 30 40 33,75 10 135

Schüler

Seniorinnen

Jugend männlich

Herren

Damen



Einzelwertung

Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 20,75 5 83
2 Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 25 24 23,50 4 94
3 Martin Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 25 24 22 23 23,50 3 94
4 Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 23 24 24 24,25 3 97
5 Frank Spettel MGC Wertheim 91 e.V. 25 21 26 26 24,50 5 98
6 Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 26 29 24 25,50 6 102
7 Robert Elst 1. MGC Bamberg e.V. 24 27 26 27 26,00 3 104
8 Martin Halscheidt MGC Wertheim 91 e.V. 27 25 29 25 26,50 4 106
9 Robert Zierl MGC Wertheim 91 e.V. 29 30 24 24 26,75 6 107

10 Rainer Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 27 24 29 27,25 5 109
11 Christian Bittner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 26 28 25 27,50 6 110
12 Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 30 32 21 28 27,75 11 111
13 Rainer Moritz BGC Schweinfurt e.V. 29 31 30 27 29,25 4 117
14 Robert Brendel 1. MGC Bamberg e.V. 33 27 32 29 30,25 6 121
15 Karl-Heinz Hablowetz MGV Ansbach e.V. 26 33 36 34 32,25 10 129

Senioren männlich II
Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg e.V. 21 23 21 24 22,25 3 89
2 Norbert Sturm MGC Ingolstadt e.V. 23 24 20 23 22,50 4 90
3 Walter Wildt MGF Hammer e.V. 23 22 24 23 23,00 2 92
4 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 22 22 23 25 23,00 3 92
5 Hubert Bayer 1. BGC Landshut e.V. 23 23 26 22 23,50 4 94
6 Roland Ziegler MGV Ansbach e.V. 26 25 21 27 24,75 6 99
7 Heinz Pörrer TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 30 28 24 22 26,00 8 104
8 Werner Schmidbauer OMGC Ingolstadt e.V. 28 27 26 24 26,25 4 105
9 Werner Meixner MGF Hammer e.V. 26 27 30 24 26,75 6 107

10 Gerhard Puschner UBGC Hörbranz 23 30 25 29 26,75 7 107
11 Dirk Hasenclever 1. BGC Leipzig e.V. 26 29 24 29 27,00 5 108
12 Wolfgang Bojack MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 29 28 26 27,25 3 109
13 Gerhard Schröck BGC Schweinfurt e.V. 28 29 24 28 27,25 5 109
14 Georg Kießling BGC Schweinfurt e.V. 31 26 26 30 28,25 5 113
15 William Stellato MGC Wertheim 91 e.V. 26 25 24 38 28,25 14 113
16 Ekkehard Lauer OMGC Ingolstadt e.V. 28 31 27 29 28,75 4 115
17 Horst Luther MGC Ostheim / Rhön e.V. 29 27 26 34 29,00 8 116
18 Herbert Heinlein MGV Ansbach e.V. 24 32 32 31 29,75 8 119
19 Willi Rosenberger MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 36 37 30 31,75 13 127
20 Peter Ruck MGV Ansbach e.V. 34 30 36 30 32,50 6 130

Senioren männlich I



Mannschaftswertung

Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt
1 TG Höchberg I (0 Wechsel)

Matthias Limpius 23 23 26 115 22 198 21 277 92 23,000
Hannes Kandert 19 42 21 136 19 217 20 297 79 19,750
Sven Herzberger 24 66 19 155 19 236 23 320 85 21,250
Ole Riewe 23 89 21 176 20 256 25 345 89 22,250
Norbert Mitterle 26 23 24 24 97 24,250

89 89 87 176 80 256 89 345 345 21,560

2 MSV Würzburg-Löwenbrücke (0 Wechsel)
Karim Schaub 26 26 24 117 28 214 25 311 103 25,750
Thomas Schöchlin 23 49 26 143 29 243 24 335 102 25,500
Arne Oppmann 24 73 21 164 25 268 24 359 94 23,500
Stefan Bredel 20 93 22 186 18 286 23 382 83 20,750
Bernhard Gröbel 30 32 21 28 111 27,750

93 93 93 186 100 286 96 382 382 23,880

3 MGC Murnau (0 Wechsel)
Thomas Lojewski 21 21 25 119 26 216 23 312 95 23,750
Sven Helldörfer 23 44 22 141 26 242 23 335 94 23,500
Frederick Mießner 21 65 22 163 23 265 25 360 91 22,750
Rainer Zwirlein 29 94 27 190 24 289 29 389 109 27,250
Christian Bittner 31 26 28 25 110 27,500

94 94 96 190 99 289 100 389 389 24,310

4 TG Höchberg II (0 Wechsel)
Michaela Zwirlein 24 24 25 123 35 230 26 324 110 27,500
Heinz Pörrer 30 54 28 151 24 254 22 346 104 26,000
Frank Ziegler 22 76 22 173 21 275 23 369 88 22,000
Werner Limpius 22 98 22 195 23 298 25 394 92 23,000

98 98 97 195 103 298 96 394 394 24,630

5 OMGC Ingolstadt (0 Wechsel)
Stephanie Grabrucker 28 28 26 133 30 240 24 341 108 27,000
Barbara Pörrer 30 58 29 162 29 269 25 366 113 28,250
Marcus Hey 24 82 24 186 26 295 26 392 100 25,000
Martin Lischke 25 107 24 210 22 317 23 415 94 23,500
Lena Grabrucker 31 28 31 42 132 33,000

107 107 103 210 107 317 98 415 415 25,940

6 1. MGC Bamberg (0 Wechsel)
Sabine-Simone Schüler 24 24 26 128 34 239 24 342 108 27,000
Robert Elst 24 48 27 155 26 265 27 369 104 26,000
Wolfgang Kunert 21 69 23 178 21 286 24 393 89 22,250
Robert Brendel 33 102 27 205 32 318 29 422 121 30,250

102 102 103 205 113 318 104 422 422 26,380



Mannschaftswertung

7 MGC Wertheim (0 Wechsel)
Robert Zierl 29 29 30 137 24 232 24 335 107 26,750
Frank Spettel 25 54 21 158 26 258 26 361 98 24,500
William Stellato 26 80 25 183 24 282 38 399 113 28,250
Martin Halscheidt 27 107 25 208 29 311 25 424 106 26,500
Sandra Waldherr 23 29 30 22 104 26,000

107 107 101 208 103 311 113 424 424 26,500

8 BGC Schweinfurt (0 Wechsel)
Daniel Fischer 27 27 23 134 24 245 22 348 96 24,000
Jörg Sienknecht 27 54 27 161 27 272 25 373 106 26,500
Gerhard Schröck 28 82 29 190 24 296 28 401 109 27,250
Rainer Moritz 29 111 31 221 30 326 27 428 117 29,250
Georg Kießling 31 26 26 30 113 28,250

111 111 110 221 105 326 102 428 428 26,750

9 MGV Ansbach I (0 Wechsel)
Lukas Stuffer 29 29 29 141 33 271 27 398 118 29,500
Karl-Heinz Hablowetz 26 55 33 174 36 307 34 432 129 32,250
Inge Heinlein 33 88 32 206 32 339 34 466 131 32,750
Herbert Heinlein 24 112 32 238 32 371 31 497 119 29,750

112 112 126 238 133 371 126 497 497 31,060

10 MGV Ansbach II (0 Wechsel)
Maritta Breier 30 30 35 157 30 277 40 409 135 33,750
Roland Ziegler 26 56 25 182 21 298 27 436 99 24,750
Ronja Hablowetz 32 88 35 217 35 333 38 474 140 35,000
Peter Ruck 34 122 30 247 36 369 30 504 130 32,500

122 122 125 247 122 369 135 504 504 31,500



Paarwertung

R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
1 Kandert/Herzberger

Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 19 20 79 19,75
Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 19 19 23 85 21,25

43 40 38 43 164 20,50

2 Lojewski/Kandert
Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 21 25 26 23 95 23,75
Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 19 20 79 19,75

40 46 45 43 174 21,75

3 Bredel/Oppman
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 83 20,75
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 25 24 94 23,50

44 43 43 47 177 22,13

4 Weinhold/Schreiber
Stefan Weinhold 1. BGC Wolfsburg e.V. 22 23 24 25 94 23,50
Clemens Schreiber 1. BGC Wolfsburg e.V. 24 20 24 20 88 22,00

46 43 48 45 182 22,75

5 Weinhold/Riewe
Stefan Weinhold 1. BGC Wolfsburg e.V. 22 23 24 25 94 23,50
Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 20 25 89 22,25

45 44 44 50 183 22,88

6 Schöchlin/Bredel
Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 26 29 24 102 25,50
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 83 20,75

43 48 47 47 185 23,13

6 Mießner/Helldörfer
Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 21 22 23 25 91 22,75
Sven Helldörfer MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 22 26 23 94 23,50

44 44 49 48 185 23,13

8 Bredel/Schaub
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 83 20,75
Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 28 25 103 25,75

46 46 46 48 186 23,25

9 Riewe/Mitterle
Ole Riewe TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 21 20 25 89 22,25
Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 23 24 24 97 24,25

49 44 44 49 186 23,25



Paarwertung

10 Oppmann/Hubert
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 25 24 94 23,50
Hubert Bayer 1. BGC Landshut e.V. 23 23 26 22 94 23,50

47 44 51 46 188 23,50

11 Mitterle/Limpius M
Norbert Mitterle TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 26 23 24 24 97 24,25
Matthias Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 23 26 22 21 92 23,00

49 49 46 45 189 23,63

12 Kandert/Zwirlein
Hannes Kandert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 19 21 19 20 79 19,75
Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 25 35 26 110 27,50

43 46 54 46 189 23,63

13 Bredel/Gröbel
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 83 20,75
Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 30 32 21 28 111 27,75

50 54 39 51 194 24,25

14 Herzberger/Zwirlein
Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 19 19 23 85 21,25
Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 25 35 26 110 27,50

48 44 54 49 195 24,38

15 Schöchlin/Oppmann
Thomas Schöchlin MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 23 26 29 24 102 25,50
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 25 24 94 23,50

47 47 54 48 196 24,50

16 Lojewski/Schaub
Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 21 25 26 23 95 23,75
Karim Schaub MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 26 24 28 25 103 25,75

47 49 54 48 198 24,75

17 Meixner/Wildt
Werner Meixner MGF Hammer e.V. 26 27 30 24 107 26,75
Walter Wildt MGF Hammer e.V. 23 22 24 23 92 23,00

49 49 54 47 199 24,88

18 Bredel/Barber
Stefan Bredel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 20 22 18 23 83 20,75
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 34 26 33 28 121 30,25

54 48 51 51 204 25,50



Paarwertung

19 Gröbel/Oppman
Bernhard Gröbel MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 30 32 21 28 111 27,75
Arne Oppmann MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 25 24 94 23,50

54 53 46 52 205 25,63

20 Pörrer/Pörrer
Barbara Pörrer OMGC Ingolstadt e.V. 30 29 29 25 113 28,25
Heinz Pörrer TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 30 28 24 22 104 26,00

60 57 53 47 217 27,13

21 Zwirlein/Zwirlein
Michaela Zwirlein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 24 25 35 26 110 27,50
Rainer Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee e.V. 29 27 24 29 109 27,25

53 52 59 55 219 27,38

22 Barber/Lischke
Claudia Barber MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 34 26 33 28 121 30,25
Brigitte Lischke OMGC Ingolstadt e.V. 25 30 28 39 122 30,50

59 56 61 67 243 30,38


